



Do natychmiastowej publikacji: 14.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL KONTYNUUJE SWOJE ZOBOWIĄZANIE WOBEC OSÓB EWAKUOWANYCH Z AFGANISTANU, OTWIERAJĄC MOŻLIWOŚCI EDUKACYJNE I MIESZKANIOWE, JEDNOCZEŚNIE ZRZESZAJĄC LOKALNYCH PARTNERÓW W CELU ZAPEWNIENIA NATYCHMIASTOWYCH ZASOBÓW OSOBOM EWAKUOWANYM

W ramach działań mających na celu pomoc uchodźcom w przesiedleniu się do stanu Nowy Jork, gubernator Hochul ogłasza, że collage SUNY otworzy ośrodki możliwości edukacyjnych dla uchodźców, znosząc wymóg zamieszkania dla przyjęcia, aby zapewnić bezpłatne kursy ESL i certyfikaty w celu zapewnienia im lokalnych możliwości zatrudnienia

Collage SUNY Buffalo State nawiązuje współpracę w celu zarezerwowania niewykorzystanej przestrzeni w akademikach na tymczasowe zakwaterowanie i zapewnia dodatkowe laptopy na miejscu

Collage SUNY pracuje nad dostarczeniem dodatkowych komputerów w celu uzyskania dostępu do programów edukacyjnych dla osób ewakuowanych w całym stanie

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj nawiązanie partnerstwa i udostępnienie zasobów w celu zapewnienia bezpiecznego schronienia dla osób ewakuowanych z Afganistanu w stanie Nowy Jork, w tym zasobów edukacyjnych i tymczasowych mieszkań, aby wesprzeć ewakuowanych, którzy starają się o przesiedlenie do Stanów Zjednoczonych.

„Możemy sprostać wyzwaniom dnia dzisiejszego i jutra dzięki współczuciu, kreatywności i wytrwałości, a cały stan posiada ogromne zasoby, aby zapewnić osobom ewakuowanym z Afganistanu solidny start tutaj w Stanach Zjednoczonych”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Jest to wezwanie do działania, aby podtrzymać dumną historię naszego stanu w udzielaniu schronienia uchodźcom przed prześladowaniami i przemocą. Trudna podróż, którą tysiące Afgańczyków podjęło w ciągu ostatnich kilku tygodni, nie jest końcem, ale początkiem nowego rozdziału, który możemy pomóc im napisać.”

Pokładając wiarę i zachęcając do obywatelskiego wkładu imigrantów w nasze społeczeństwo, uczelnia State University of New York otworzy swoje 10 Centrów Szans

Edukacyjnych w całym stanie Nowy Jork dla uchodźców, odstępując od wymogu 1 roku pobytu w stanie Nowy Jork wymaganego do przyjęcia. Każda ewakuowana osoba może – i gorąco do tego zachęcamy – ubiegać się o darmowe kursy, certyfikaty i programy kwalifikacyjne, a także mentoring w poszukiwaniu pomaturalnego wykształcenia i umiejętności potrzebnych do znalezienia pracy. Collage SUNY współpracuje z organizacją Keeping Our Promise z siedzibą w Rochester w celu opracowania kursów ukierunkowanych na wspieranie tej populacji uchodźców, takie jak kurs angielskiego jako drugiego języka dostosowany do osób posługujących się językami Dari, Farsi i Pashto.

Współpraca pomiędzy dostawcami usług związanych z przesiedlaniem uchodźców oraz programami federalnymi i stanowymi, takimi jak program pośrednictwa i pomocy dla Afgańczyków (Afghan Placement and Assistance Program), Biuro dla Nowoprzybyłych Amerykanów Departamentu Stanu Nowy Jork (New York State Department of State's Office for New Americans) oraz Biuro Usług dla Uchodźców Urzędu ds. Pomocy Tymczasowej i Pomocy Osobom Niepełnosprawnym (New York State Office of Temporary and Disability Assistance's Bureau of Refugee Services), będzie miała pierwszorzędne znaczenie dla ustanowienia procesu identyfikacji umiejętności, szkoleń, talentów i pochodzenia poszczególnych uchodźców oraz budowania planów ich edukacji, potrzeb szkoleniowych lub kwalifikacji licencyjnych w celu wsparcia ich wejścia na rynek pracy w stanie Nowy Jork.

Aby pomóc w tymczasowych potrzebach mieszkaniowych, kampus college'u SUNY w stanowym college'u w Buffalo nawiązał współpracę z lokalnymi agencjami, aby zarezerwować wolne miejsca w akademikach na mieszkania przejściowe dla maksymalnie 100 osób ewakuowanych. Uczelnie Buffalo State i SUNY zapewnią również dodatkowe laptopy dla osób ewakuowanych na miejscu, aby pomóc im w dostępie do programów edukacyjnych. Przewiduje się, że wszystkie osoby w wieku 12 lat i starsze będą w pełni zaszczepione przeciwko COVID-19 przed przybyciem na kampus stanowy w Buffalo. Przyjazd i wsparcie osób ewakuowanych podczas tymczasowego pobytu w college'u będzie koordynowane przez organizację Buffalo United for Afghan Refugees, koalicję pięciu organizacji z obszaru Buffalo, prowadzącą działania przesiedleńcze w regionie.

SUNY pracuje również nad przekazaniem dodatkowych komputerów, które są rotacyjnie wycofywane z użytku dla potencjalnych studentów, aby pomóc wesprzeć przesiedlenie ewakuowanych. Te aktywa zostaną wykorzystane do utworzenia pracowni komputerowych w bibliotekach, biurach przesiedleńczych lub miejscach w całym stanie oferujących usługi dla osób ewakuowanych.

Stanowe Biuro dla Nowoprzybyłych Amerykanów posiada również infolinię, która zapewnia imigrantom i uchodźcom dostęp do bezpłatnych usług w całym stanie. Infolinia jest dostępna pod numerem 1-800-566-7636 od godz. 9:00 do 20:00, od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt, zapewniając wsparcie w ponad 200 językach.

Biuro Pomocy Tymczasowej i Pomocy Osobom Niepełnosprawnym współpracuje z federalnymi dostawcami usług w ramach programu Afghan Placement and Assistance w celu śledzenia przyjazdów osób ewakuowanych z Afganistanu. Afgańscy ewakuowani mogą korzystać z programów agencji, takich jak pomoc w znalezieniu pracy, orientacja kulturowa i aklimatyzacja w szkole, by wymienić tylko kilka z nich.

Kanclerz uczelni SUNY, Jim Malatras, powiedział: „Publiczne szkolnictwo wyższe wzmacnia mobilność społeczną i postęp społeczny i jest to część naszej podstawowej misji, aby zapewnić możliwości dla osób w potrzebie. Cała społeczność SUNY dziękuje gubernator Hochul za jej przywództwo w tworzeniu nowych perspektyw dla osób ewakuowanych z Afganistanu. Zrobimy, co do nas należy, zapewniając im wysokiej jakości możliwości edukacyjne, aby mogli stać się częścią „amerykańskiego snu”. Jesteśmy silniejsi dzięki ich historiom i dziedzictwu i przyjmujemy ich z zapewnieniem bezpieczeństwa i możliwości.”

Prezydent Buffalo State College, Katherine Conway-Turner, powiedziała: „Jako uczelnia zaangażowana w sprawiedliwość społeczną, różnorodność i integrację, Buffalo State dąży do tego, by być stabilizującą i pełną empatii siłą w świecie ogarniętym chaosem i niesprawiedliwością. Uczyniliśmy częścią naszej misji docieranie do społeczności lokalnych, krajowych i globalnych, aby pomagać osobom ze wszystkich środowisk i grup etnicznych, które mogą cierpieć. Buffalo State dziękuje gubernator Hochul i kanclerzowi Malatrasowi za to, że przewodzą w stanie Nowy Jork w przyjmowaniu i wspieraniu tych osób w ich drodze do lepszego życia. Dziękujemy również organizacjom Catholic Charities of Buffalo, International Institute of Buffalo, Jericho Road Community Health Center, Jewish Family Services i Journey's End Refugee Services za wszystkie ich działania na rzecz powitania tych cennych osób w naszym regionie.”

Tymczasowa dyrektor wykonawcza Międzynarodowego Instytutu w Buffalo, Jennifer Rizzo-Choi, powiedziała: „W Międzynarodowym Instytucie w Buffalo wierzymy, że stan Nowy Jork jest silniejszy dzięki imigrantom i uchodźcom, a naszą misją jest przesiedlenie ewakuowanych osób przy jednoczesnym zapewnieniu im bezpieczeństwa, szacunku, godności, edukacji i możliwości zatrudnienia. Dziękujemy pani gubernator Kathy Hochul za przyjęcie afgańskich uchodźców z otwartymi ramionami i współpracę z lokalnymi partnerami, takimi jak IIB, aby wprowadzić tę napływającą populację i podnieść ich na duchu, dając im nowy początek.”

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)